
Viernes, 27 de junio de 2025

Página 13Número 74

Sección tercera. Administración Local

AYUNTAMIENTO DE almansa

ANUNCIO
Mediante resolución de Alcaldía n.º 1460/2025, de 13 de junio, se ha aprobado la lista provisional de ad-

mitidos/as y excluidos/as para tomar parte en el proceso de selección de seis plazas de Conserje, de naturaleza 
laboral, por oposición libre, incluidas en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Almansa de los 
ejercicios 2022, 2024 y 2025, cuyo texto íntegro es el siguiente:

“Doña Matilde Cuenca Ruano, Concejala-Delegada de Personal, Infraestructuras, Servicios Municipales y 
Cementerio del Excmo. Ayuntamiento de Almansa, en virtud de las atribuciones que la legislación de Régimen 
Local me confiere, y expresamente la resolución n.º 1468/2023, de 23 de junio,

Resultando: Que por resolución de Alcaldía n.º 3338/2024, de 20 de diciembre, se aprobaron las bases que 
han de regir el proceso de selección de cinco plazas de Conserje, de naturaleza laboral, por oposición libre, 
incluidas en la OEP de los años 2022 y 2024, así como la confección de una bolsa de trabajo.

Resultando: Que por resolución de Alcaldía n.º 1124/2025, de 7 de mayo, se aprobó ampliar en una plaza 
incluida en la Oferta de Empleo Público del ejercicio 2025 del Ayuntamiento de Almansa de modo que pasan 
a ser un total de seis plazas de Conserje convocadas para su provisión por oposición libre conforme a la con-
vocatoria y bases aprobadas por decreto de Alcaldía n.º 3338/2024, de 20 de diciembre.

Considerando: Lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria que señala que se dictará resolución de-
clarando aprobada la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo, la cual 
se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, en la página web del Ayuntamiento de Almansa (www.
almansa.es) y en el tablón de anuncios municipal,

He resuelto:
Primero.– Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as para tomar parte en las pruebas selec-

tivas para la provisión de seis plazas de Conserje, de naturaleza laboral, por oposición libre, incluida en la OEP 
de los años 2022, 2024 y 2025, según se relaciona a continuación:

Admitidos/as:
1. Abellán Campoy Juan
2. Abellán Navarro Ana Belén
3. Abellán Navarro Pascual
4. Alberola González José Miguel
5. Albertos Más Carlos
6. Alcahút Mínguez Christian
7. Alfaro Martínez Presentación
8. Alfaro Requena Francisco Javier
9. Alfaro Rosa Nuria
10. Almendros Calero María Isabel
11. Almendros García Aurora
12. Almendros García José Manuel
13. Alonso García Beatriz
14. Alonso González Ignacio
15. Álvarez Ranera Clara
16. Álvaro Gangale Pablo Marcelo
17. Amador Amador Daniel
18. Amador Amador Juan
19. Amarilla Ullon Norma Beatriz
20. Amorós Vizcaíno Javier
21. Andrade Altuve Leny Nohelia
22. Antón Fernández Alexandra
23. Antuñedo López Generoso
24. Aparicio López Carlos



Viernes, 27 de junio de 2025

Página 14Número 74

25. Aparicio Morata María Dolores
26. Aragonés Sahuquillo María Cristina
27. Arango Granada Verónica María
28. Arnaudas Hidalgo José David
29. Arnedo Gil Rosa María
30. Arnedo Martínez Rosa María
31. Arnedo Sáez María Nieves
32. Arráez Milán Rafael Ramiro
33. Asencio Ruano José Manuel
34. Baghiu Dumitru
35. Barba Jiménez Ester
36. Barceló Martínez Ángel
37. Barrero López María Almudena
38. Becerra Castillo Mariana
39. Beneito Ivanco Ginés
40. Blanco Cruzado Belén
41. Blanco Escobar Antonio
42. Bonal Castillo José Vicente
43. Bonete Carcelén Ana María
44. Bonete Carcelén Elisa
45. Bueno García Sandra
46. Bueno Tomás Alberto
47. Calatayud Casabuena Fernando
48. Calderón Clavijo Marbell Sorancy
49. Calderón Cuéllar Andersson
50. Calero Alcañiz Daniel
51. Calero Cuenca Francisca
52. Calero Íñiguez Juan
53. Calero Moreno Ceferina
54. Calles González Luis Aníbal
55. Canales Cifuentes Fermín
56. Cantos Gil Marta
57. Carles Máñez Sandra
58. Carpena Abad Juan Antonio
59. Carricondo Sánchez Pedro Jesús
60. Carrión Gil José Miguel
61. Castillejos Cebrián Raúl
62. Castillo García Joaquín
63. Castillo Martínez Francisca
64. Castillo Megías María Elena
65. Castillo Mínguez Antonio
66. Castillo Ruano Dolores
67. Castillo Ruano Yolanda
68. Castillo Véliz María José
69. Cerdán March María Carmen
70. Chacón Férriz Iván
71. Clemente Aparici Isabel
72. Clemente Castillo José Alfonso
73. Clemente Sánchez María Isabel
74. Climent Femenia Raúl
75. Collado Pardo Sara



Viernes, 27 de junio de 2025

Página 15Número 74

76. Colmenero Núñez Patricia
77. Córcoles López Pedro Cristóbal
78. Cortijo Pérez David
79. Costa Cuenca Cristina
80. Costa Cuenca Miguel
81. Costa de la Asunción María Teresa
82. Costa Muñoz Nuria
83. Cotillas Moreno Susana
84. Cuartero Catalán Ángel Leopoldo
85. Cuenca Blanco Sandra
86. Cuenca Cuenca Arturo
87. Cuenca García Antonio Luis
88. Cuenca García Carlos
89. Cuenca García Josefa
90. Cuenca Gozálvez Mercedes
91. Cuenca Martí Javier
92. Cuenca Ruano Fernando
93. Cuenca Sempere Arantxa
94. Cuevas Martínez Juan Bautista
95. De la Asunción Mínguez María Dolores
96. Del Valle Pardo Antonio
97. Denia Zoroa Alicia
98. Díaz García José Antonio
99. Díaz Gómez Tomás
100. Egido Arnedo María Isabel
101. Egido Pardo María Isabel
102. Escribano Sánchez Miguel
103. Escribano Villena Miguel
104. Escudero Aguilar María Mercedes
105. Espinosa Mira Pablo
106. Espinosa Oliva Adrián
107. Espinosa Oliva Antonio
108. Fajardo Milla Daniel
109. Fajardo Milla Javier
110. Fajardo Milla Sonia Belén
111. Fajardo Valera Felicidad
112. Fernández Lozano Alba Isabel
113. Fernández Sáez Pedro
114. Ferri Arandiga Marcos
115. Fito Martín José Javier
116. Fito Martínez Andrea
117. Fito Sáez Isabel
118. Fito Sáez José Vicente
119. Francés Olaya Francisco Manuel
120. Gabaldón Ramírez José Joaquín
121. Gabarri Fernández José
122. Garavito Gómez Julieth Alexandra
123. García Albiñana Bernat
124. García Alonso Aitor
125. García Chazarra Lorena
126. García Conejero Tania



Viernes, 27 de junio de 2025

Página 16Número 74

127. García Cuenca Ángela
128. García García Diego Alberto
129. García García José
130. García Gutiérrez Álvaro
131. García López Francisco José
132. García López Virginia
133. García Lozano María de los Llanos
134. García Martínez Sonia
135. García Mínguez Sergio
136. García Tornero Aurora
137. García Yáñez María Dolores
138. Garijo Gómez Clara
139. Garijo Gómez Rosa
140. Garrido Egido Juan Pedro
141. Gil Gonzálvez Sara
142. Gil Megías Mario
143. Gil Palao María Josefa
144. Gil Puche Ana María
145. Girón Carretero Francisco José
146. Gómez Almiñana Gema Bernarda
147. Gómez Alonso José Luis
148. Gómez Calderón Yeidi Bibiana
149. Gómez García José
150. Gómez García María Dolores
151. Gómez Ruano Laura
152. González Baeza Beatriz
153. González Calero Eva
154. González Cuenca Milagros
155. González González Josefa
156. González Miralles Arantzazu
157. González Molero Daniel
158. González Piqueras Adelaida
159. González Sánchez Eva Agustina
160. González Tendero Bárbara
161. Gonzálvez Cuenca Miguel
162. Gonzálvez Legidos Josué
163. Gonzálvez Ruiz Manuela
164. Gonzálvez Ruiz Ramón
165. Gosálvez Amorós Rubén
166. Gozalo Guijarro David
167. Gozálvez Herwig Francisco de Asís
168. Grande Torraleja María Emilia
169. Guraliuc Corina Alexandra
170. Gutiérrez López Ricardo Baltasar
171. Hernández Bravo Herminio
172. Hernández Davia Juan Manuel
173. Hernández García Diego
174. Hernández Martínez Jorge
175. Hernández Martínez Luis
176. Hernández Megías José Ángel
177. Hernández Olaya Ana Virtudes



Viernes, 27 de junio de 2025

Página 17Número 74

178. Hernández Pastor Antonio Javier
179. Hernández Tébar Esther
180. Huerta Gallego María Belén
181. Ibáñez García José Joaquín
182. Ibáñez Zornoza Ana Abel
183. Ibáñez Zornoza Emilio José
184. Infantes Cerdán María Dolores
185. Infantes Martínez José Javier
186. Iniesta Contreras Pedro Tomás
187. Jabaloyas Pardo José María
188. Jaén García Alfonso
189. Jiménez Jover Pascual
190. Jiménez Martínez Pedro José
191. Jiménez Moreno Alejandro
192. Jiménez Ruescas Celestino
193. Jiménez Sahuquillo Luis
194. Jiménez Verdejo Manuel
195. Juan Ruano Miguel Ángel
196. Landete Baeza José Luis
197. Landete Baeza Pedro Jesús
198. Landete Martínez Esther
199. Landete Martínez María José
200. Lázaro Martínez Sofía
201. Lendines Martínez Luis
202. Liberia Borrego María Vicenta
203. López Ciruela Iratxe
204. López Cuenca Otilia
205. López Cuenca Rosario María
206. López Fernández Ángel
207. López Férriz Juan
208. López Gil Francisco Jesús
209. López González Lorena
210. López López Raúl
211. López Martínez Miguel
212. López Navarro María Inmaculada
213. López Ruano José
214. López Salvador Cristián Adrián
215. López Sánchez Silvia
216. López Tárraga María Isabel
217. Lorenzo Martínez Miguel Ángel
218. Lorenzo Rumbo Óscar
219. Lozano Pérez Álvaro Manuel
220. Maciá Parada Carlos Alberto
221. Maciá Sánchez Juan
222. Madrigal Pardo Rosa María
223. Maicas Llovell Carolina
224. Mancebo Madrigal Celia
225. Marco Almarcha Ana José
226. Marco Ortuño Abel
227. Marín Báidez Consuelo
228. Mariscal Yáñez María Belén



Viernes, 27 de junio de 2025

Página 18Número 74

229. Martí Tárraga Pedro José
230. Martín del Ramo Carlos
231. Martín del Ramo Julián
232. Martínez Ávila Vicente Damián
233. Martínez Collado Gloria
234. Martínez Domene Antonia
235. Martínez Flores Primitiva
236. Martínez García Francisco Arturo
237. Martínez García Juan Carlos
238. Martínez Gómez Cristián
239. Martínez González Ángeles
240. Martínez López Ana María
241. Martínez Martínez Pedro José
242. Martínez Monteagudo Francisco
243. Martínez Monteagudo Miguel Ángel
244. Martínez Naharro José David
245. Martínez Ródenas María Isabel
246. Martínez Rubio Yolanda
247. Martínez Sáez Alejandro
248. Martínez Tárraga Ana Belén
249. Martínez Tortosa María Francisca
250. Martínez Zafra Pablo
251. Matías Carrasco Antonio
252. Megías Camacho Virginia
253. Megías Cuenca María Alborada
254. Megías Millán José Aniceto
255. Megías Roig Antonio
256. Mena Costa Lorenzo
257. Mena Costa Sandra
258. Mena Sánchez Rosa Ana
259. Micó Martínez Jesús
260. Millán Jiménez Almudena
261. Miñarro Díaz Alejandro
262. Mínguez Aguilar Alejandro
263. Mínguez Fernández Antonio
264. Mínguez García Antonia
265. Mínguez González Úrsula
266. Molina Rey Erik
267. Molina Sánchez Juana
268. Monje Martínez Javier
269. Monteagudo Párraga Juan Miguel
270. Montes Rivera Miguel Andrés
271. Mora Carpio María
272. Morales Muñoz Rocío
273. Moreno Hoyos José Miguel
274. Moreno Huerta Javier
275. Moreno Romero María Belén
276. Moreno Serrano Amado
277. Moro González Noelia
278. Morote Sánchez Rafael
279. Moya Calero Ana María



Viernes, 27 de junio de 2025

Página 19Número 74

280. Muñoz Balbastre Emilia
281. Muñoz Gallego María Carmen
282. Muñoz Navajas Francisco José
283. Navalón Alcañiz José David
284. Neila Jiménez Héctor
285. Nieto Micó Félix Manuel
286. Nieves Martínez Noemí
287. Núñez Belmonte Teresa
288. Núñez Tomás Marta
289. Núñez Tortosa Davinia
290. Olaya Piqueras María Carmen
291. Oliver Lizán Alfonso
292. Ordóñez Bonet María del Carmen
293. Ortuño García Dolores Belén
294. Ortuño Moreno Ana Belén
295. Ortuño Vizcaíno María del Pilar
296. Ortuño Vizcaíno María Dolores
297. Ortuño Vizcaíno Vicenta
298. Palao González Jesús Luciano
299. Palao González José Antonio
300. Panadero Marcos Cristina
301. Panduro Torrecillas Jonatan
302. Pardo García José Antonio
303. Pardo Sánchez Aránzazu
304. Parra Cerrillo Andrés
305. Parra Risueño Vanesa
306. Parra Tomás Vanessa
307. Pastor Mora Antonio
308. Penadés Cambra Inmaculada Concepción
309. Perales González Jorge
310. Perales Ibáñez Francisco Antonio
311. Pérez Albertos Rafael
312. Pérez Amorós Juan Luis
313. Pérez González María Isabel
314. Pérez Rubio Miguel Ángel
315. Pérez Verdú Álvaro
316. Piqueras González Eloy
317. Piqueras Sánchez Paula
318. Portero Cambronero José Ángel
319. Quílez Calatayud Belén
320. Quílez González Alejandro
321. Recio Gusano Ramón
322. Reinosa Guillén Antonio
323. Requena Camarasa Rubén
324. Requena López Javier Miguel
325. Requena Quintanilla María Carmen
326. Rey Lendinez Isaac
327. Richarte Azorín Aida
328. Rico Pérez Eva María
329. Ristariu Elena
330. Ródenas García Pablo



Viernes, 27 de junio de 2025

Página 20Número 74

331. Ródenas López Raquel
332. Ródenas Megías Cristina
333. Rodríguez Cuevas Eduardo
334. Rodríguez Martínez Luz
335. Rojas Paniagua John Wilinton
336. Roldán Iniesta Rocío
337. Román Martínez Patricia
338. Romero Villa Alexandra
339. Ros Martínez Olga
340. Rovira Delegido Lucía
341. Rozalén Rodríguez Ana
342. Ruano Cantos Antonia
343. Ruano Delicado María Sabina
344. Ruano Gómez Rafaela
345. Ruano Piqueras Daniel
346. Ruano Tomás María Isabel
347. Rubio García María José
348. Rubio Millán Rogelia
349. Ruiz Barba Estefanía
350. Ruiz Benlloch José Antonio
351. Ruiz Martínez Felicia
352. Ruiz Sánchez Pedro
353. Ruiz Varea Laura
354. Rumin Fernández Julián
355. Saco Herrera Alicia María
356. Sáez Fernández Ana Belén
357. Sáez Fernández José Antonio
358. Sáez García Pablo
359. Sáez Pérez María Teresa
360. Sáez Requena María del Pilar
361. Sáez Rubio María Victoria
362. Sáez Rumbo Ana María
363. Sáez Villa Francisca
364. Sánchez Cuenca Cristina
365. Sánchez García Beatriz
366. Sánchez García Josefa
367. Sánchez García Juan Carlos (***0548**)
368. Sánchez García Juan Carlos (***1083**)
369. Sánchez García Luis Miguel
370. Sánchez García María Ángeles
371. Sánchez García Raquel
372. Sánchez Gómez María Dolores
373. Sánchez González Elia
374. Sánchez Huerta Carlos
375. Sánchez Marín Benjamín
376. Sánchez Montero Pilar
377. Sánchez Navajas Antonio
378. Sánchez Rosa Mario
379. Sánchez Sánchez Ana Belén
380. Sánchez Tomás María José
381. Sánchez Vergara María Angeles



Viernes, 27 de junio de 2025

Página 21Número 74

382. Sánchez Zornoza Miguel
383. Santracreu Castillo Concepción
384. Sanz León Ana Isabel
385. Sempere Alcocel José
386. Sendra Ruano María Teresa
387. Serralle Rodríguez Miguel Ángel
388. Serrano García Elisa
389. Serrano Requena Raquel
390. Sierra López María Pilar
391. Sirvent Tafalla Fernando José
392. Soria Cuenca Herminio
393. Soria Parra Miguel Ángel
394. Soria Pina Daniel
395. Soriano García Juan
396. Soriano Simón Juan
397. Talavera Fernández Daniel
398. Tamarit Caro María Remedios
399. Tarancón Guijón Noelia
400. Tárraga Puentes Alberto
401. Tárraga Véliz Francisca
402. Tercero Alfaro Antonio
403. Terol Donat Laura
404. Teruel Tortosa María José
405. Toledo Gutiérrez Sandra
406. Toledo Ruano Vicente
407. Toledo Saus Antonio
408. Tomás Garijo Álvaro
409. Tomás Gómez Francisco
410. Tomás Hurtado Yolanda
411. Tomás López María Ángeles
412. Tomás López María Belén
413. Tomás Martínez Ana Belén
414. Tomás Ramos Sara
415. Tomás Romero Ismael Leopoldo
416. Tomás Ruano María Jesús
417. Torondel Martínez Raúl
418. Tortosa Martínez Julio
419. Tortosa Martínez Teresa
420. Troya Olmo Juan Pedro
421. Trujillo Casas Anthony Alan
422. Valdés Ibáñez José Javier
423. Valdés Serrano Miguel
424. Valera Bautista Cristian Miguel
425. Vaquero López María Jesús
426. Vázquez Cuenca Nuria
427. Vélez Cerdán Carlos José
428. Vera Rivas Ana
429. Vera Rivas Cristina
430. Vicente Bretones David
431. Vidal Azorín Francisco
432. Villaescusa Lapeña Rocío



Viernes, 27 de junio de 2025

Página 22Número 74

433. Villaescusa Navalón María José
434. Villaescusa Navalón Pedro
435. Vivas Cumplido Alejandra María
436. Vizcaíno Gómez Claudia
437. Vizcaíno Ibáñez María Teresa
438. Vizcaíno Núñez María Esther
439. Vizcaíno Núñez Rebeca
440. Yáñez Barbellido Juan Jesús
441. Zalve Lario Ángel
442. Zapata Valencia Kenny-Brath
443. Zoroa Parra Roberto
444. Zoroa Sánchez Emilio
445. Zoroa Sánchez Santiago
Excluidos/as:
1. Albaladejo Rodríguez Jacobo (1), (2)
2. Alfaro Jiménez Alejandro (3), (5), (6)
3. Alfaro Martínez Llanos (3)
4. Andújar Puche Almudena (2) *incompleto
5. Aragón Peinado David (3)
6. Calero Jiménez Esther (1)
7. Conejero Rodríguez María Isabel (1)
8. Cotillas Martínez Javier (1)
9. Egolf Marcela Nieves (3)
10. García Lozano María Hortensia (2)
11. Gil Megías Gloria (1) *incompleta
12. Gonzálvez Miralles José Ramón (5), (3)
13. Hernández Flores José (1)
14. Jiménez García Lourdes (3)
15. Koch Banuls Laura María (3)
16. Lencina Sánchez Virginia (3)
17. López Martínez Visitación (3), (5), (6)
18. López Véliz María Belén (1)
19. López Véliz Sara (1)
20. Martínez Amoraga Cecilio (1) *incompleta
21. Martínez Arenas Ángel (1)
22. Martínez Piqueras Cortés (1), (2)
23. Menor Céspedes Sara (3)
24. Molina Correoso María (3)
25. Muñoz Cuartero José Miguel (2) *incompleto
26. Navarro García Beatriz (3)
27. Oñate Pozuelo José David (3)
28. Rodríguez González Rafael (2)
29. Ruano Martínez José Raúl (1)
30. Ruiz Moreno María Fernanda (4)
31. Sáez Navajas Ana Isabel (2)
32. Salmerón Nieto Rocío Encarnación (3)
33. Sánchez Montoya Luis Enrique (1)
34. Tauste Pérez Ana (1)
35. Valenciano Moreno Alejandro (3)
36. Villaescusa Yáñez María Belén (2) *incompleto



Viernes, 27 de junio de 2025

Página 23Número 74

Causas de exclusión:
(1) No presenta modelo instancia normalizado firmado (solicitud) disponible en el siguiente enlace: Instan-

cia-pruebas-selectivas-oposicion-libre.pdf
(2) No presenta DNI
(3) Instancia sin firmar
(4) Instancia presentada fuera de plazo, no subsanable
(5) Ausencia de autorización de representación
(6) Ausencia DNI representante
Segundo.– Advertir a los/as aspirantes que la presentación de la instancia para participar en las pruebas se-

lectivas supone la manifestación de que reúne todas las condiciones señaladas en las bases de la convocatoria 
con referencia a la fecha de la expiración del plazo de presentación de solicitudes. Si el/la aspirante supera 
el proceso selectivo, y en el momento de su llamamiento para una contratación se comprobase que carece de 
alguno de los requisitos exigidos en la base segunda de la convocatoria, no se podrá proceder a su contratación, 
siendo anuladas todas sus actuaciones.

Tercero.– En cumplimiento de la base cuarta y de conformidad con el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, los aspirantes dispon-
drán de un plazo de 10 días hábiles, contados a partir de la publicación de la lista provisional de admitidos/as 
y excluidos/as para:

– Formular reclamaciones, por aparecer en la lista de personas excluidas o, en su caso, por no aparecer ni 
en la de admitidas ni en la de excluidas.

– Requerir la subsanación de algún vicio subsanable detectado en la solicitud o documentos aportados por 
las personas candidatas en su momento.

En el caso de que la persona interesada no subsane el defecto que haya motivado su exclusión en el plazo 
indicado, se le tendrá por desistida de su solicitud, de conformidad con lo que dispone el artículo 68 LPAC, y 
por ende, excluida definitivamente del proceso selectivo.

Cuarto.– Hacer pública la presente resolución, mediante su publicación en el Boletín Oficial de la Provin-
cia, y exposición en el tablón de anuncios y página web del Ayuntamiento.

Quinto.– Notificar la presente resolución a las unidades municipales afectadas por la misma, así como a los 
representantes del Comité de Empresa y Junta de Personal”.

En Almansa a 16 de junio de 2025.–La Concejala-Delegada de Personal, Matilde Cuenca Ruano.	 14.055


	BOP 74-25-P 13
	BOP 74-25-P 14
	BOP 74-25-P 15
	BOP 74-25-P 16
	BOP 74-25-P 17
	BOP 74-25-P 18
	BOP 74-25-P 19
	BOP 74-25-P 20
	BOP 74-25-P 21
	BOP 74-25-P 22
	BOP 74-25-P 23

		2025-06-27T08:00:13+0200
	Diputación Provincial de Albacete - Paseo de La Libertad nº5 Albacete - 02071 - Tfno: 967 59 53 00
	Certificación de la autenticidad del documento




